



کار سخت هیأت‌مدیره جدید استقلال  
 عبور از مرحله شعار

**عبدالله داربی:** از بنو انتخاب شریعتمداری به مدیریت گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس، همواره از علی تاجرنیا به عنوان نماینده تام‌الاختیار این هلدینگ در باشگاه استقلال نام برده می‌شد و مدت‌ها قبل نیز شخص وی، این انتصاب را تأیید کرده بود تا اینکه دیروز و پس از پرسه‌های کند و زمان‌بر این خبر رسمی شد! فقط کندی زمان این تغییر به رغم حتمی بودن آن، جای سوال دارد که چه وقت این همه تأخیر بود؟!

تاجرنیا که در جوانی و زمان دولت اصلاحات و هنگامی که نماینده مشهد در مجلس شورای اسلامی بود عضویت در هیأت‌مدیره استقلال را تجربه کرده بود، اکنون همه‌کاره این باشگاه است فقط امیدواریم برخلاف آن دوره، باتجربه‌تر شده باشد و در گفتار و تصمیماتش از آن پوپولیست‌گرایی سابق خبری نباشد.

محمد شریعتمداری، مدیرعامل هلدینگ خلیج فارس در حکم انتصاب تاجرنیا، مواردی را به عنوان منشور کاری وی بیان کرده است که آن نیز امیدواریم به فرجامی چون رویای بی‌عمل عبدالعلی‌علی‌عسگری، مدیر سابق هلدینگ منتهی نشود.

هر چه بگوییم چرا اینقدر تأخیر و اوضاع نامطلوب استقلال نیازمند تصمیمی بهنگام‌تر از این بوده و مسائلی از این قبیل، آب در هاون کوبیدن است و بی‌فایده. آنچه اکنون مهم است و نیاز استقلال؛ اقدامات و تصمیمات خردمندانه، درست و در عین حال عاجل است، قبل از اینکه زمان بیش از این فوت نشود. اگر چه اصولی‌تر این بود که این تغییر و تغییرات ملازم آن، مدت‌ها قبل انجام می‌شد تا استقلال فرصت مهم نیفصل را بهتر استفاده کند اما اکنون نیز نباید بهانه‌های در دست متولیان امر شود. برخلاف خواسته‌ها و انتظارات آقای شریعتمداری از نماینده و دستیار خویش، هواداران استقلال چنان ایده‌آل خواه یا به عبارت بهتر رویاپرداز نیستند و همین که باشگاه محبوب‌شان ساختاری درست یابد و در مسیر افتخارات گذشته‌گام نهد و از حواشی به دور باشد برای‌شان حکم همان ایده‌آل‌های جناب شریعتمداری را دارد، هرچند همین خواسته‌ها نیز عزم درست، نیروی خیره و تلاش وافر را می‌طلبد.

جناب تاجرنیا این شما و این باشگاه استقلال این بار که باختیاری وسیع‌تر به استقلال بازگشتاید توقع می‌رود به همان میزان نیز انتظارات را برآورده کنید. قطعاً مروری بر نحوه مدیریت مدیران و رفتار و تصمیمات سلف خویش در باشگاه استقلال و سرگذشت و وقایع این باشگاه در ۸ ماه اخیر، می‌تواند چراغ روشنی در مسیر تصمیمات شما شود. به انتظار باید ماند و دید چشم‌انداز ترسیمی جناب شریعتمداری توسط دستیار و نماینده تام‌الاختیارش به روزهای خوش باشگاه استقلال منتهی می‌شود یا خدای ناکرده سرانجامی چون چشم‌انداز دکتر علی‌عسگری می‌یابد که جز روزهای تیره برای استقلال و دریغ و حسرت برای هواداران پرشمارش به ارمغان نیاورد!

۴ عضو هیأت‌مدیره استقلال منصوب شدند

- ۱- علیرضا اسدی
- ۲- علی نظری جویباری
- ۳- فریده شجاعی
- ۴- محمودرضا بابایی

به عنوان اعضای جدید هیأت‌مدیره استقلال ایران منصوب شدند. همچنین بعد از رأی‌گیری در هیأت‌مدیره، نظری جویباری به عنوان مدیرعامل باشگاه استقلال منصوب شد.

خبر

یولین استفن فرانسوی گزینه جدید پرسپولیس

۴۴ ساله و خوشنام

پرسپولیس این بار به سمت دنیایی تازه قدم گذاشته است. جست‌وجوی سرمربی جدید باشگاه، مسیری را به روی مردی از سرزمین «فانتاس» گشوده است. مردی که نامش «یولین استفن» است و شاید به‌زودی ردای سرمربیگری پرسپولیس را بر تن کند.

درست یک روز پس از جدایی گارینو، درویش و یاروش و چراغ‌قوه به دست مسیر جدیدی را آغاز کردند؛ مسیری که شاید به فرانسه ختم شود. گزینه تازه‌ای که تا چندی پیش تنها شایعه بود، حالا جدی‌تر از همیشه به نظر می‌رسد: یولین استفن، مربی ۴۴ ساله‌ای که در کوچ‌پس کوچ‌های رنس و استراسبورگ، قصه مربیگری‌اش را با دست‌هایی خالی و ذهنی پر از ایده آغاز کرد. یولین که زمانی بازیکن تیم‌های گمنامی چون پاریس افسسی و بروخین بود، سرنوشتی شبیه یک قمارباز داشت؛ قمار روی نیمکت مربیگری. او در ۲۸ سالگی کشف هایش را آویخت و کتاب تاکتیکی‌ها را در دست گرفت. قصه‌اش وقتی جناب شد که

دسامبر ۲۰۱۸، قرعه شانس به نامش افتاد و روی نیمکت تیم اصلی رنس نشست. ۳ فصل طلایی در این تیم کافی بود تا استراسبورگ سرافراز بیاید اما فوتبال همیشه عادل نیست، فصل دوم حضورش در استراسبورگ با یک شکست تلخ در جام حذفی پایان یافت و او به اجبار کنار رفت. نوامبر ۲۰۲۳ برای او بازگشتی دیگر به رنس بود اما این بار هم سرنوشت، طعن تلخ خود را تکرار کرد و شکست مقابل اوسر پرونده‌اش را ایست. حالا او در آستانه پیوستن به پرسپولیس قرار دارد؛ تیمی که برای هوادارش بیش از یک باشگاه است. استفن جوان اما باتجربه، شیهه یک فرانسوی دیگر است که همیشه چمدانش برای سفر به سرزمین‌های ناشناخته آماده است. رضا درویش، که پیش از این تلاش ناموفقی برای آوردن «پاتریس بومل» داشت، حالا امیدوار است این بار، با قمار روی یولین، این مربی فرانسوی را به تهران بیاورد. اما این داستان فقط یک مسیر ندارد. یحیی گل‌محمدی هنوز شمعی روشن روی میز پرسپولیس است. آیا بازگشت دوباره، او پایان این ماجرای پیچیده خواهد بود؟ یا شاید قصه این‌بار با ورود یک فرانسوی جوان به رختکن قرمزها کامل شود. زمان پاسخ خواهد داد.



مهدی طارمی مر داوول همه شهر آورده‌ها؛ از تهران تا پورتو و میلان

داری‌باز

■ پورتو: از ازدها تا شهر دشمنان  
 وقتی طارمی به پورتو پیوست، هواداران منتظر بودند ببینند آیا او می‌تواند در داری داغ این شهر مقابل بوایوشتا بدرخشد یا نه. او انتظارات را به بالاترین حد رساند: از ۸ داری‌ای که در طول ۴ فصل برگزار شد، طارمی در ۶ بازی حضور داشت. ۳ گل و ۲ پاس گل، آمار خیره‌کننده‌ای است که نشان می‌دهد طارمی تنها مهاجمی نیست که منتظر فرصت است؛ او کسی است که بازی را می‌سازد و نتیجه را رقم می‌زند.

■ میلان: عرصه نبرد غول‌ها  
 این فصل، مهدی طارمی پیراهن اینتر را بر تن کرد و برای اولین بار فرصت حضور در یکی از بزرگ‌ترین داری‌های جهان، داری دلامادونینا، را به دست آورد. این داری، علاوه بر سنت دیرینه‌اش، امسال اهمیتی دوچندان داشت: فینال سوپر جام ایتالیا.

طارمی در نخستین داری فصل در سری آ حضور نداشت اما در فینال سوپر جام، در ترکیب اصلی اینتر قرار گرفت. صحنه بزرگ بود، تماشاگران پرشمار و فشار سنگین‌تر از همیشه اما طارمی کسی نیست که در برابر فشار کم بیارود. او در همان ابتدای بازی با جایگری‌های هوشمندانه و حرکات ترکیبی، خط دفاع میلان را به چالش کشید.

دقیقه ۴۵، او با یک پاس دقیق، نخستین پاس گل اینتر را برای مارتینز ساخت و استادیوم را به لرزه درآورد اما این پایان کار نبوده دقیقه ۴۸، با یک حرکت در عمق دفاع

مهدی مرسلی: مهدی طارمی، مهاجم بوشهری که از خیابان‌های داغ جنوب ایران تا استادیوم‌های پرهیاهوی اروپا پیش رفته، امروز نمادی از مردانگی و جنگندگی در فوتبال است. او کسی است که داری‌ها را با جان و روح زندگی می‌کند، فراتر از گل‌ها و پاس‌ها؛ طارمی صحنه را می‌فهمد، ضربه‌انگش را می‌گیرد و در قلب میدان به قهرمان تبدیل می‌شود.

■ تهران: زایش ستاره  
 طارمی در نخستین داری خود در لیگ چهاردهم، با وجود آنکه به‌عنوان بازیکن تعویضی وارد زمین شد، توانست با یک پاس طلایی به محمد نوری، جریان بازی را به سود پرسپولیس برگرداند. این نخستین گام او برای جاودانه شدن بود. اما اوج درخشش او به داری برگشت لیگ پانزدهم بازمی‌گردد، جایی که پرسپولیس با نتیجه ۴-۲ استقلال را در هم کوبید. طارمی در آن بازی ۲ گل سریع به ثمر رساند و با یک پاس طلایی به محسن مسلمان، یک نمایش تمام‌عیار ارائه داد. در آن روز، او نه‌فقط یک مهاجم، که مغز متفکر تیم بود.

طارمی عالی، اینتر دست خالی

در این میان نباید از سرچینو کونسائو به‌راحتی گذشت، بازیکن اسبق اینتر و سرمربی فعلی میلان و فرد پرحاشیه این روزهای فوتبال ایتالیا که دود سیگارش در جشن قهرمانی از رختکن میلان هم خارج شده بود؛ مربی‌ای که با حرکات خود نشان می‌دهد برای فوتبال ایتالیا یک مورینیو دیگر از راه رسیده و حالا مربیان سایر تیم‌ها از جمله همین اینتر را برای ادامه فصل به چالش دعوت می‌کند؛ هر چند برای نذردهی زود است و حفظ شرایط و جایگاه نراتزوری بستگی به نحوه برخورد گروهی‌شان با این شکست دارد و میل برگشت به پیروزی در هفته‌های آتی در رقابت‌های سری آ مشخص می‌شود.

امسا برای بازیکن ایرانی اینتر این دیدار شرایط دیگری داشت. او می‌توانست قهرمان داستان شود. قهرمانی که اگر هم تیمی‌هایش بویژه در فاز دفاعی کمی دقت و هوشیاری بیشتری به خرج می‌دادند، به اوج محبوبیت می‌رسید. مهدی طارمی با گل زیبایی که به ثمر رساند نراتزوری را ۲ بر صفر پیش انداخت، گلی

که آشتی او را با جامعه سیاه و آبی اینتر رقم زد و با یک شادی منحصر به‌فرد و زیبا همراه شد. پسر جنوب ایران که پیش از این دیدار با عدم گلزنی و ناکامی‌هایی در طول فصل رویه‌رو شده بود و در روزگار خوشی از نظر روحی قرار نداشت با گلزنی و پیش‌انداختن تیمش از رقیب دیرینه در فینال سوپرکوپا ایتالیا چنان زیبا مریبان سایر تیم‌ها از جمله همین اینتر را برای ادامه فصل به چالش دعوت می‌کند؛ هر چند برای نذردهی زود است و حفظ شرایط و جایگاه نراتزوری بستگی به نحوه برخورد گروهی‌شان با این شکست دارد و میل برگشت به پیروزی در هفته‌های آتی در رقابت‌های سری آ مشخص می‌شود.

**طناز احدی مقدم:** این بار بازگشت از عربستان در فصل زمستان نسبت به سال‌های گذشته برای نراتزوری متفاوت بود. دیگر خبری از شادی و هوا کردن بادکنک‌های آبی - مشکی و سر و صدای جشن که حتی خدمه پرواز هم در آن شرکت می‌کردند نبود. این بار اینتری‌ها کاملاً سفری متفاوت را تجربه کردند، تلخی سفری که در پی نتیجه‌ای به دست آمد که برای اینزگی و شاگردانش زنگ خطری را به صدا درآورد که می‌تواند نشان از کم‌رنگ شدن جاه‌طلبی گذشته‌شان باشد. با این حال این تیم در یک پرواز غم‌انگیز و بی‌صدا به فرودگاه مالینسای شهر میلان رسید و مهره‌های سیاه و آبی اینتر به اندازه‌های عصبانی و خشمگین بودند که تمایلی برای صحبت در آنها دیده نشد. بویژه که مجبور به دیدن بازیکنان تیم همشهری‌شان بودند که نه‌تنها همچنان خوشحال از کسب جام بودند بلکه با وجود بودن اینتری‌ها در اطراف‌شان دست به پایکوبی دوچندان زدند تا خشم نراتزوری و غم شکست‌شان را بیشتر کنند.

میزبانی آسیا به کشورمان برگشت

خبر خوش برای فوتبال ایران

بود و پرسپولیس هم در هفته هشتم این رقابت‌ها ۲۹ بهمن پذیرای النصر عربستان و رونالدو فوق‌ستاره این تیم است که در صورت تأیید ای‌اف‌سی این ۲ بازی در استادیوم آزادی برگزار خواهد شد.

علاوه بر اینکه استقلال، پرسپولیس و تراکتور می‌توانند به‌همین‌ماه رقابت‌های حساسی را در لیگ نخبگان و لیگ قهرمانان آسیا برگزار کنند، قاعدتاً تیم ملی فوتبال ایران هم این اجازه را خواهد داشت تا در آخرین روز سال ۱۴۰۳ (۳۰ اسفند) در هفته هفتم مرحله مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ در ورزشگاه آزادی به مصاف امارات برود.

یک‌هشتم نهایی این رقابت‌ها را برگزار کنند. تراکتور پس از صدرنشینی در گروه A لیگ قهرمانان آسیا، ۲۳ بهمن ۱۴۰۳ باید در بحرن نخستین مسابقه مرحله حذفی را مقابل تیم الخلدیه برگزار کند و یک هفته پس از آن هم با تأیید ای‌اف‌سی، در تبریز میزبان خواهد بود.

با این شرایط، می‌توان گفت پیش از میزبانی تراکتور در ۳۰ بهمن، استقلال و پرسپولیس هم این اجازه را دارند تا در ایران مسابقات لیگ نخبگان آسیا را برگزار کنند و در شرایط بهتری با حمایت تماشاگران‌شان برای کسب پیروزی به میدان بروند. استقلال روز ۱۵ بهمن در هفته هفتم لیگ نخبگان آسیا میزبان الشرطه عراق خواهد

تیم ملی و باشگاه‌های ایران، دیگر شاهد برگزاری مسابقات بین‌المللی فوتبال در کشور نبودیم. حالا اما ای‌اف‌سی خبر از برگزاری دیدار بعدی تراکتور در لیگ قهرمانان در تبریز داده است. در برنامه جدید فدراسیون فوتبال آسیا که اعلام رسمی شده و باشگاه‌های حاضر در لیگ قهرمانان نیز در جریان قرار گرفتند تراکتور می‌تواند سه‌شنبه، ۳۰ بهمن ۱۴۰۳، در ورزشگاه یادگار امام تبریز میزبان الخلدیه بحرن باشد و مسابقه برگشت مرحله

باشگاه‌های ایرانی و تیم‌هایی دوباره می‌توانند در زمین خودی از حرفان میزبانی کنند. آخرین میزبانی ایران از رقابت‌های بین‌المللی فوتبال به دیدار سپاهان مقابل استقلال تاجیکستان در هفته دوم لیگ قهرمانان آسیا در ورزشگاه فولادشهر اصفهان برمی‌گردد ولی پس از آن دیگر تیم‌هایی یا باشگاه‌های ایرانی نتوانستند در زمین خودی میزبانی کنند و مجبور به انجام مسابقات خود در کشور سوم شدند اما پس از ۳ ماه ۱۴۰۳ در اصفهان میزبان یک رقابت آسیایی بود ولی پس از محرومیت



[ آس ]  
 شعبده‌باز در شرق

[ گزتا ]  
 ابر استاد

[ اسپورت ]  
 تنش در عربستان

[ مارکا ]  
 مادرید مثل یک هواپیما

[ اکیب ]  
 مربی در آمریکا خداحافظی می‌کند